PAGE
4

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    23   августа    2007 года  № 567
                  г.Рубцовск

	Об отчете главы города о выполнении принятых Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края правовых актов в 2006 году

Рассмотрев отчет о выполнении принятых Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края правовых актов в 2006 году, представленный главой города в соответствии с частью 2 статьи 90 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, руководствуясь статьей 41 Регламента Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 23.03.2006 № 337, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить отчет главы города Дерфлера А.А. о выполнении принятых Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края правовых актов в 2006 году (прилагается).

2.Рекомендовать главе города Дерфлеру А.А. применить меры дисциплинарной ответственности к исполнителям, допустившим неисполнение решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края  от 28.12.2006 г. № 470 «О договорах с населением на Управление многоквартирными домами» и давшими ложную информацию о выполнении этого решения на 42 сессии.
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края Жеребятьева В.Я.
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

   В.Я.Жеребятьев

УТВЕРЖДЕН

решением Рубцовского городского

                                                                      Совета депутатов Алтайского края

                                                                      от 23 августа 2007 №  567

О  Т  Ч  Е  Т

о выполнении принятых Рубцовским городским Советов

депутатов Алтайского края в 2006 году правовых актов

В течение 2006 года Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края рассмотрены на сессиях и приняты 166 правовых актов, необходимых для реализации вопросов местного значения, в том числе: 140 по инициативе администрации города Рубцовска и 26 актов по инициативе городского Совета депутатов.

В соответствии с частью 7 статьи 30 Устава муниципального образования городского округа "Город Рубцовск" Алтайского края, решения, принимаемые городским Советов депутатов, обязательны для исполнения всеми расположенными на территории городского округа государственными, муниципальными органами и их должностными лицами.

Из 140 решений городского Совета депутатов, принятых в 2006 году администрацией города Рубцовска, муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями исполнены 138 решений

( 98,8%) и 2 находятся в стадии исполнения: это решение от 24.08.2006 № 397 "О реструктуризации задолженности по арендной плате РГООС "Федерация футбола" (частично выполнено) и решение от 28.12.2006 № 466 "О передаче в государственную собственность Алтайского края объектов электроснабжения муниципального образования городского округа "Город Рубцовск" – ведется подготовка земельной документации.

Принятые в отчетном периоде правовые акты городского Совета депутатов включают в себя самые разнообразные вопросы жизнеобеспечения городского хозяйства и жителей города Рубцовска. По направлениям они распределяются следующим образом:

- управление муниципальной собственностью
- 34 решения;

- бюджетное устройство и налогообложение
- 28 решений;

- коммунальное хозяйство и тарифы на

            услуги ЖКХ

- 9 решений;

- земельные отношения

- 9 решений;

- социальная сфера ( образование,

  здравоохранение, культура )

- 8 решений;

- охрана труда, кадровые вопросы

- 7 решений;

- социальная поддержка населения

- 6 решений;

- капитальное строительство и жилье

- 6 решений;

- промышленность и транспорт

- 5 решений;

- молодежная политика

- 3 решения;

- поддержка и развитие малого предпринимательства,

  потребительский  рынок

          - 4 решения;

- экономическое развитие города

- 5 решений;

- организация и проведение публичных

            слушаний, собраний и конференций граждан

- 5 решений;

- правовые и вопросы административной  комиссии

- 3 решения;

- о деятельности органов местного самоуправления

- 3 решения;

- прочие

- 3 решения

О значении принятия для города отдельных решений городского Совета депутатов, говорит тот факт, что в 2006 году были разработаны и утверждены городские целевые программы на среднесрочную перспективу, в том числе:

1. "План социально-экономического развития города Рубцовска

      на 2006-2008 годы".

2. "О поддержке и развитии малого предпринимательства в городе Рубцовске

      на 2006-2007 годы".

3.  "Обеспечение жильем или улучшение жилищных условий молодых семей

       в  г. Рубцовске на 2006-2010 годы".

4. "Улучшение жилищных условий населения в городе Рубцовске на период

     до  2010 года".

5. "Программа развития промышленного производства в г. Рубцовске

      на 2006-2008 годы".

6. "Обеспечение населения города Рубцовска информационно-

      библиотечными       услугами".

7. "Неотложные меры борьбы с туберкулезом в городе Рубцовске на 2007-

     2008 годы".

Кроме вновь принятых целевых программ, в течение отчетного периода выполнялись целевые программы, утвержденные городским Советом депутатов в 2005 году и раньше:

- "Вакцинопрофилактика в г. Рубцовске на 2006-2008 годы".

- "Профилактика ВИЧ-инфекции в г. Рубцовске на 2006-2008 годы".

-  Кадры в системе здравоохранения.

- Программа развития физической культуры и спорта в городе Рубцовске

   на период с 2003 по 2007 годы".

Анализируя работу администрации города Рубцовска в 2006 году о выполнении принятых городским Советом депутатов правовых актов, необходимо отметить, что муниципальные служащие администрации города

как специалисты, так  и руководители структурных подразделений с большой ответственностью контролируют реализацию принятых решений Совета депутатов, как документов вышестоящих инстанций. Ведь в конечном итоге,

принятые решения городского Совета депутатов направлены на всемерное повышение уровня жизни горожан и создание благоприятных условий  для развития экономики города Рубцовска.

Глава города

А.А. Дерфлер